

Het persoonlijk aandeel van de niet in een ziekenhuis opgenomen rechthebbende is dat waarin voor de categorie B is voorzien in artikel 2.a van hoofdstuk I van vorenvermeld koninklijk besluit van 7 mei 1991; het wordt berekend per tranche van de forfaitaire bedragen die is vastgesteld per hiervoren vermelde categorie. »;

**Art. 3.** In bijlage II van hetzelfde besluit worden volgende wijzigingen aangebracht :

- a) onder I.2.5., criterium B-7 vervangen door criterium Cx-5;
- b) onder I.7.1., criterium Cs-1 vervangen door criterium Cx-6;
- c) onder I.7.2., criterium Cs-2 vervangen door criterium Cx-7;
- d) onder I.8., criterium Cs-3 vervangen door criterium Cx-8;
- e) onder I.9.6., criterium B-202 vervangen door criterium C-25;
- f) onder II.4.3., criterium Cs-4 vervangen door criterium Cx-9;
- g) onder II.4.4., criterium Cs-5 vervangen door criterium Cx-10;
- h) onder IV.3., criterium C-8 vervangen door criterium Cx-11;
- i) onder IV.4., criterium C-9 vervangen door criterium Cx-12;
- j) de criteria Cs-6, Cs-8, Cx-3, Cs-9, Cx-4 en Cs-11 die respectievelijk vermeld zijn onder de rubrieken II.8.2., IV.9.3., V.6.9., VI.1.7., VI.2.3. en XIII.1.1., schrappen;

k) rubriek XX.4. vervangen door de volgende :

« XX.4. De radio-isotopen.

1. De radio-isotopen die therapeutisch worden aangewend — Criterium A-37.

2. De radio-isotopen die diagnostisch in vivo worden aangewend — Criterium B-205. »

**Art. 4.** Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 1992.

**Art. 5.** Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril, 3 september 1992.

**BOUDEWIJN**

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,  
Ph. MOUREAUX

L'intervention personnelle du bénéficiaire non hospitalisé est celle prévue, pour la catégorie B, à l'article 2.a du chapitre I de l'arrêté royal du 7 mai 1991 précité; elle est calculée par tranche des montants forfaitaires fixés par catégorie susmentionnée. »;

**Art. 3.** A l'annexe II du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

- a) sous I.2.5, remplacer le critère B-7 par le critère Cx-5;
- b) sous I.7.1., remplacer le critère Cs-1 par le critère Cx-6;
- c) sous I.7.2., remplacer le critère Cs-2 par le critère Cx-7;
- d) sous I.8., remplacer le critère Cs-3 par le critère Cx-8;
- e) sous I.9.6., remplacer le critère B-202 par le critère C-25;
- f) sous II.4.3., remplacer le critère Cs-4 par le critère Cx-9;
- g) sous II.4.4., remplacer le critère Cs-5 par le critère Cx-10;
- h) sous IV.3, remplacer le critère C-8 par le critère Cx-11;
- i) sous IV.4., remplacer le critère C-9 par le critère Cx-12;
- j) supprimer les critères Cs-6, Cs-8, Cx-3, Cs-9, Cx-4 et Cs-11 repris respectivement aux rubriques II.8.2., IV.9.3., V.6.9., VI.1.7., VI.2.3. et XIII.1.1.;

k) remplacer la rubrique XX.4. par la suivante :

« XX.4. Les radio-isotopes.

1. Les radio-isotopes utilisés à titre thérapeutique — Critère A-37

2. Les radio-isotopes utilisés à titre diagnostique in vivo — Critère B-205. »

**Art. 4.** Le présent arrêté entre en vigueur le 1er octobre 1992.

**Art. 5.** Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Motril, le 3 septembre 1992.

**BAUDOIN**

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,  
Ph. MOUREAUX

N. 92 — 2343

**3 SEPTEMBER 1992.** — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 4 juli 1991 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tegemoetkomt in de kosten van de magistrale bereidingen en daarmee gelijkgestelde produkten

**BOUDEWIJN**, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 24, gewijzigd bij de wetten van 24 december 1963, 8 april 1965, 8 augustus 1980, 6 juli 1989 en 22 december 1989 en de koninklijke besluiten nrs. 58 van 22 juli 1982, 132 van 30 december 1982, 283 van 31 maart 1984, 500 van 31 december 1986, en 533 van 31 maart 1987 en artikel 25, § 2, gewijzigd bij de wetten van 8 augustus 1980 en 1 augustus 1985;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 juli 1991 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tegemoetkomt in de kosten van magistrale bereidingen en daarmee gelijkgestelde produkten, inzonderheid artikel 13;

Gelet op het advies uitgebracht op 12 juni en 17 juli 1992 door de Technische farmaceutische raad, ingesteld bij de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering;

Gelet op het advies, uitgebracht op 29 juni en 27 juli 1992 door het Beheerscomité van de Dienst voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid het artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1960, 16 juni 1989 en 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat een efficiënte werking van de Rijksadministratie vergt dat de bepalingen van dit besluit zo snel mogelijk in werking treden en dat de toepassing van dit besluit een tijdige informatie van de betrokkenen noodzakelijk maakt;

F. 92 — 2343

**3 SEPTEMBRE 1992.** — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 4 juillet 1991 fixant les conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité intervient dans le coût des préparations magistrales et produits assimilés

**BAUDOIN**, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 24, modifié par les lois des 24 décembre 1963, 8 avril 1965, 8 août 1980, 6 juillet 1989 et 22 décembre 1989 et les arrêtés royaux n<sup>os</sup> 58 du 22 juillet 1982, 132 du 30 décembre 1982, 283 du 31 mars 1984, 500 du 31 décembre 1986, et 533 du 31 mars 1987 et l'article 25, § 2, modifié par les lois des 8 août 1980 et 1<sup>er</sup> août 1985;

Vu l'arrêté royal du 4 juillet 1991 fixant les conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité intervient dans le coût des préparations magistrales et produits assimilés, notamment l'article 13;

Vu l'avis émis les 12 juin et 17 juillet 1992 par le Conseil technique pharmaceutique institué auprès du Service des soins de santé de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité;

Vu l'avis émis les 29 juin et 27 juillet 1992 par le Comité de gestion du Service des soins de santé de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1<sup>er</sup>, modifié par les lois du 9 août 1980, 16 juin 1989 et 4 juillet 1989;

Vu l'urgence.

Considérant qu'un fonctionnement efficace de l'Administration de l'Etat nécessite que les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le plus vite possible et que l'application du présent arrêté implique une prompt information des intéressés.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In artikel 13 van het koninklijk besluit van 4 juli 1991 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tegemoetkomt in de kosten van de magistrale bereidingen en daarmee gelijkgestelde producten, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° In het 2° lid wordt de vermelding « artikel 3, § 2, 1° » vervangen door de vermelding « artikel 3, § 1, 1° ».

2° In het 4° lid wordt de vermelding « artikel 3, § 3 » vervangen door de vermelding « artikel 3, § 2 ».

3° In het laatste lid :

a) worden de volgende producten geschrapt :

Acetylcysteïne, bromhexinehydrochloride, carboxymethylcysteïne, mecysteïne en natriumcarboxymethylcysteïne;

b) wordt het getal « 50 » vervangen door het getal « 70 ».

**Art. 2.** In de bijlage I bij het vorenvermeld koninklijk besluit van 4 juli 1991, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° In hoofdstuk I :

a) worden de volgende producten geschrapt :

Acetylcysteïne, bromhexinehydrochloride, carbocisteïne, mecysteïne en natriumcarbocisteïne;

b) wordt in de kolom « Tekens » vóór de volgende producten het getal « 50 » vervangen door het getal « 70 » :

Aescine, cinnarizine, dihydroergotaminemesilaat, dihydroergotaminetartraat, dihydroergotoxinemesilaat, isoxsuprinehydrochloride, isoxsuprinerésinaat, mebeverinehydrochloride, piracetam, raubasine, raubasinenicotinaat, triethoxyrutine, vincamine en zouten.

2° in hoofdstuk III :

a) onder de rubriek « ampullen enkelvoudige » de volgende producten schrappen :

Vitamine B1

2 ml/100 mg

2 ml/250 mg

5 ml/500 mg

Vitamine B12

0,10 mg

0,25 mg

0,50 mg

1 mg

b) onder de rubriek « ampullen samengestelde » de volgende producten schrappen :

Vitamine B12 + vitamine B1

1 mg + 100 mg/2 ml

1 mg + 250 mg/2 ml

**Art. 3.** Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 1992.

**Art. 4.** Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril, 3 september 1992.

**BOUDEWIJN**

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,

Ph. MOUREAUX

N. 92 — 2344

**3 SEPTEMBER 1992.** — Koninklijk besluit waarbij, voor het jaar 1992, de heffing op het omzetcijfer van sommige farmaceutische producten nader wordt geregeld

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, inzonderheid op artikel 121, 18°, ingevoegd door de programmawet van 22 december 1989 en gewijzigd bij de programmawet van 26 juni 1992;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 13 de l'arrêté royal du 4 juillet 1991 fixant les conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité intervient dans le coût des préparations magistrales et produits assimilés, sont apportées les modifications suivantes :

1° Au 2<sup>e</sup> alinéa, la mention « l'article 3, § 2, 1<sup>o</sup> » est remplacée par la mention « l'article 3, § 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> ».

2° Au 4<sup>e</sup> alinéa, la mention « l'article 3, § 3 » est remplacée par la mention « l'article 3, § 2 ».

3° Au dernier alinéa :

a) les produits suivants sont supprimés :

Acétylcystéine, bromhexine chlorhydrate, carboxyméthylcystéine, mecysteïne et sodium carboxyméthylcystéine;

b) le nombre « 50 » est remplacé par le nombre « 70 ».

**Art. 2.** Dans l'annexe I de l'arrêté royal du 4 juillet 1991 précité, sont apportées les modifications suivantes :

2° Au chapitre I :

a) supprimer les produits suivants :

Acétylcystéine, bromhexine chlorhydrate, carbocisteïne, mecysteïne et sodium carbocysteïne;

b) dans la colonne « Signes », remplacer le nombre « 50 » par le nombre « 70 » en regard des produits suivants :

Aescine, cinnarizine, dihydroergotamine mésilate, dihydroergotamine tartrate, dihydroergotamine mésilate, isoxsuprine chlorhydrate, isoxsuprine résinate, mebeverine chlorhydrate, piracetam, raubasine, raubasine nicotinate, triéthoxyrutine, vincamine et sels.

2° au chapitre III :

a) sous la rubrique « ampoules simples » supprimer les produits suivants :

Vitamine B1

2 ml/100 mg

2 ml/250 mg

5 ml/500 mg

Vitamine B12

0,10 mg

0,25 mg

0,50 mg

1 mg

b) sous la rubrique « ampoules composées » supprimer les produits suivants :

Vitamine B12 + vitamine B1

1 mg + 100 mg/2 ml

1 mg + 250 mg/2 ml

**Art. 3.** Le présent arrêté entre en vigueur le 1<sup>er</sup> octobre 1992.

**Art. 4.** Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Motril, 3 septembre 1992.

**BAUDOUIN**

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,

Ph. MOUREAUX

F. 92 — 2344

**3 SEPTEMBRE 1992.** — Arrêté royal fixant, pour l'année 1992, les modalités relatives à la cotisation sur le chiffre d'affaires de certains produits pharmaceutiques

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité, notamment l'article 121, 18°, inséré par la loi-programme du 22 décembre 1989 et modifié par la loi-programme du 26 juin 1992;